
                               

            Decreto n. 242 

 
 
 
 

Area Affari Generali 

Responsabile Dott.ssa Giuliana Bigongiali 

 
 
 

L A   R E T T R I C E 
 

 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011, integrato e modificato con 

D.R. n. 94 del 09/03/2015 e con D.R. n. 48 del 25/01/2018, da ultimo integrato e modificato con D.R. 

n. 146 del 07/03/2022 pubblicato nella G.U. n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO: il Regolamento Generale della Scuola emanato con D.R. n. 310 del 19/07/2012 ed integrato 

e modificato con D.R. n. 167 del 21 marzo 2016 e D.R. n. 568 del 21 ottobre 2016 e da ultimo con 

D.R. n. 46 del 2 febbraio 2021; 

 

VISTO: l’art. 66 dello Statuto che, nel definire le disposizioni transitorie, al comma 3 prevede che il 

Senato accademico sia integrato nella sua composizione dai componenti di cui all’art. 22, comma 5, 

lett. e) e j); 

 

TENUTO CONTO: che l’art. 22, comma 5, lett. e), del citato Statuto, nel definire la composizione 

del Senato accademico della Scuola, prevede tra i suoi membri una/un coordinatrice/coordinatore di 

un corso di perfezionamento o dottorato di ricerca, eletta/eletto dal Collegio delle coordinatrici e dei 

coordinatori dei Corsi PhD; 

 

CONSIDERATO: che il Senato accademico con deliberazione n. 67 del 22/03/2022 ha assunto le 

seguenti determinazioni in merito alla procedura per l’elezione della/del coordinatrice/coordinatore 

dei Corsi PhD nel Senato accademico: 

- previsione di un mandato triennale con una durata indipendente da quella dei componenti del 

Senato attualmente in carica; 

- la Rettrice, pur facendo parte del Collegio, non partecipa al voto; 

- votazione a maggioranza assoluta. In caso di mancato raggiungimento della maggioranza 

assoluta, ripetizione delle elezioni ad oltranza; 

 

VISTE: le regole elettorali definite dal titolo III, capo I del Regolamento generale vigente; 

 

CONSIDERATO: che nelle more della revisione del Regolamento generale in analogia con quanto 

previsto dalle regole elettorali per l’elezione di altre rappresentanze negli organi della Scuola 

all’elezione in oggetto si applica la regola secondo cui risulta eletta/o chi abbia ottenuto il maggior 

numero di voti validamente espressi; 

 

RITENUTO: necessario procedere all’indizione delle elezioni di una/un coordinatrice/coordinatore 

di un corso di perfezionamento o dottorato di ricerca, eletta/eletto dal Collegio delle coordinatrici e 

dei coordinatori dei Corsi PhD, componente del Senato accademico per il triennio giugno 2022 – 

giugno 2025; 

 

 

 

 



                               

            Decreto n. 242 

 
 
 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 – Indizione delle elezioni. 

1. Sono indette le elezioni di una/un coordinatrice/coordinatore di un corso di perfezionamento o 

dottorato di ricerca, eletta/eletto dal Collegio delle coordinatrici e dei coordinatori dei Corsi PhD, 

componente del Senato accademico per il periodo giugno 2022 - giugno 2025. 

2. Le liste elettorali saranno definite sulla base di quanto disposto dagli artt. 74, e 76 del Regolamento 

generale e dall’art. 22 dello Statuto. 

3. Le operazioni elettorali si svolgeranno tramite procedura telematica eVote nei giorni 09-

10/05/2022. 

4. Le elezioni saranno valide se vi avrà partecipato la maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto 

e risulterà eletto chi avrà ottenuto il maggior numero di voti validamente espressi. 

 

Art. 2 - Pubblicazione del decreto 

Il presente decreto sarà pubblicato in apposita sezione del sito istituzionale della Scuola. 

 

 

Pisa, 21 aprile 2022 

          

 

  LA RETTRICE 

           f.to Prof.ssa Sabina Nuti 


